
﻿Република Србија
ГРАД ВРАЊЕ
ГРАДСКА УПРАВА
Одељење за урбанизам,
имовинско-правне послове,
комунално-стамбене делатности
и заштиту животне средине 

Број предмета: ROP-VRE-24798-CPIH-2/2022

Заводни број: 351-790/2022-08/1

Датум: 07.09.2022. године
Врање, Србија

обрадио:саветник Стошић Милена,дипл.инж.арх.

ГРАД ВРАЊЕ, решавајући по усаглашеном захтеву инвеститора Бранке Пешић, ЈМБГ:
1910951715360, са станом у ул.13. мај бр.:15, Београд (Земун), и Слободана Пешић, ЈМБГ:
2810945710046, са станом у ул.13. мај бр.:15, Београд (Земун),  за издавање грађевинске
дозволе  за изградњу стамбеног објекта, површине 65.09м2, на основу члана 135. Закона о
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11,
121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21),
члана 18. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(„Службени гласник РС“, бр. 68/19), и члана 136. Закона о општем управном поступку
(„Службени гласник РС“, бр. 18/16), доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Бранке Пешић, ЈМБГ: 1910951715360, са станом у
ул.13. мај бр.:15, Београд (Земун), и Слободана Пешић, ЈМБГ: 2810945710046, са станом у
ул.13. мај бр.:15, Београд (Земун), за издавање грађевинске дозволе за изградњу стамбеног
објекта спратности П, на катастарској парцели бр.1443/2 КО Врањска Бања, површине
65.09м2, због неиспуњености формалних недостатака.

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститори Бранка Пешић, ЈМБГ: 1910951715360, са станом у ул.13. мај бр.:15, Београд
(Земун), и Слободан Пешић, ЈМБГ: 2810945710046, са станом у ул.13. мај бр.:15, Београд
(Земун),  поднли су  кроз ЦИС захтев за извођење радова на изградњи стамбеног објекта
спратности П, на катастарској парцели бр.1443/2 КО Врањска Бања, површине 65.09м2.

Увидом у достављени захтев и прилоге утврђено је да за поступање по захтеву нису
испуњени формални услови, те је исти одбачен закључком бр.ROP-VRE-24798-CPI-1/2022
од 16.08.2022.године.

Инвеститор је затим дана 07.09.2022. године године поднео усаглашени захтев.



Увидом у достављени усаглашени захтев и прилоге, утврђени су следећи недостаци:

На предметној парцели Орган је након увида у Сервисну магистралу дана 06.09.2022.године,
и прибављивање доказа о постојању одговарајућег права на земљишту, односно објекту,
установио да постоји забележба првостепене одлуке која није коначна. На основу свега
напред наведено Орган констатује да је немогуће поступати по захтеву и одобрити изградњу
објекта, све док се првостепена одлука не оконча.

На основу утврђеног стања, а  у складу са Законом о планирању и изградњи и Правилником о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, је одлучено као у
диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против овог решења може се изјавити приговор Градском
већу Града Врања, у року од 3 дана од дана пријема. Приговор се таксира са 470,00 динара
административне таксе, уплатом на жиро рачун: 840-742341843-24 са позивом на број 97/47-114,
и предаје преко ове управе кроз Централни информациони систем (ЦИС).

ОВЛАШЋЕНО СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ
РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА

Драган Михајловић,дипл.правник
Решење доставити:
1.Подносиоцу захтева,
2.Одељењу за инспекцијске послове и
3.Архиви Градске управе Града Врања.


